
ISTITUTO COMPRENSIVO VOTTERRA
via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165

c.14. PIIC84200N C.F. 90032000508
COD. UNIVOCO FATTU RAZIO N E: U FXC4G

DETERMINA
awio della procedura di selezione per il reclutamento volto ad individuare figura idonea

a ricoprire I'incarico di RSPP -

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

CONSIDERATA

Il Dirigente Scolastico

la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concemente "Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa".

il D.P.R. 8 marzo 1999, t. 275, "Regolamento recante norme in materia di
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.2l, della Legge 15 marzo

1999, n. 59".

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante 'Norme generali

sull'ordinamento del Iavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche".

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi

dell'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107".

la Delibera n. 5 del Consiglio d'Istituto del 27 /10/2020 con la quale è stato

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 e aggiomato nella seduta

del22l12l202l con la delibera n. 2l .

la Delibera n. 27, verbale n. 8 del Consiglio d'lstituto del 14/02/2022, di
approvazione del Programma Annuale dell'Esercizio finanziaio 2021.

la necessità di awiare la procedura di selezione per I'individuazione di un esperto

RSPP per l'Istituto Comprensivo Volterra, in seguito alla presentazione - r/s prot.

n. 000 4218,4/I.9 del28.10.2022 - delle dimissioni inevocabili da parte del RSPP

in carica, Sig. Ignazio Pollari.

DETERMINA

Art. 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente prowedimento.

oiic84200n(ooec.istru2ione.it-oiic84200n@istruzione.oov.it-info@icsvolterra.it
htto ://www. icsvolterra.edu.it

Sede dierogazione corsi C,P.LA, Provlncia di Pisa cto@rcsvolterra,rt

GRE€N

ISTITUTO COMPRENSIVO "JACOPO DA VOLTERRA" - C.F. 90032000508 C.M. PIIC84200N - A434FF3 - Istituto Comprensivo Volterra

Prot. 0004676/U del 24/11/2022 16:32
Beni mobili e servizi



Art. 2

L'avvio della procedura di selezione per il reclutamento di personale da individuare come figura di
RSPP - responsabile del servizio di prevenzione e protezione - .

Art. 3

L'importo complessivo oggetto della spesa per l'incarico di cui all'Art. 2 è qui indicato in una cifra tra
i 3.000,00 e i 5.000,00 euro oneri compresi e, quindi, complessivamente considerata. La spesa sarà
imputata, nel Programma Annuale dell'esercizio frrrar:ziaÀo 2023.

Art. 4
Ai sensi dell'Art.3l del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. e dell'Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Danila De
Angelis.

Art. 5

Il presente prolvedimento v i e n e pubblicato nel sito dell'lstituto nella sezione amministrazione
trasparente bandi e gare.

Il Responsabile Unico del Procedimento
DIRIGENTE SCOLASTICO

Danila De Angelis
(documento fi rmato digitalmente)

De Angelis
1.2022

+01:00

oaic84200n@oec.istruzione.it-oiic84200n@istruzione.oov.it-info@icsvolterra.Ìt
httO ://www.acsvolterra.edu.it

Sede di erogazione corsi C.P.I.A. Provincia di Pisa cto@icsvolterra.it

.ir{
rt
.{x
Gk
*AxT
o

{l/

G
*J
f<
F

*,.r.l
+,
rl,
F{


